

Trenčiansky samosprávny kraj

K dolnej stanici 7282/20A

911 01 Trenčín

Všetkým záujemcomNaša značka
TSK33/22712–WYP/3Vybavuje
Eva PrincováTrenčín
22.07.2020**Vec:****VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV K PODLIMITNEJ ZÁKAZKE NA VÝBER ZHOTOVITEĽA STAVBY S NÁZVOM „Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce - Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Trenčín“**

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov podlimitnej zákazky na výber zhotoviteľa stavby s názvom „**Vytvorenie podmienok pre deinštitucionalizáciu DSS Adamovské Kochanovce - Výstavba RD s 2 bytovými jednotkami Trenčín**“ zadávaného postupom podlimitnej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 133/2020 zo dňa 24.06.2020 pod značkou 22712-WYP.

Vysvetlenie súťažných podkladov**Otázka č. 1:**

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác,...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu , alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.

Odpoveď č. 1:

Množstvo celkom pre výpočet percentuálneho PSV presunu hmôt počíta program zo súčtu ponukových cien celkom. Jednotkovú cenu presunu hmôt si určí uchádzač, alebo sa použije cenníková cena.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer vo objekte „SO 01 Rodinný dom s 2 byt. jednotkami“ je uvedená pol. č.110 - Vybúranie otvorov v betónových stenách a stropoch - prierazy v zákl. pásoch stenách a stropoch - 1kpl. Z popisu ani z podkladov nám nie je jednoznačne jasné, s čím máme vo svojej ponuke uvažovať. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie podkladov a výkazu výmer o počet a veľkosť otvorov , ako aj to, ktoré otvory sú v stenách a ktoré sú v strope.

Odpoveď č. 2:

Pre ocenenie položky 110 platí nový opravený popis a výkaz výmer – viď nové zadanie s podfarbenou položkou č. 110.

Otázka č. 3:

Vo výkaze výmer vo objekte „SO 01 Rodinný dom s 2 byt. jednotkami“ je uvedená pol. č.297 - Ostatné drobné montážne práce – 1kpl. Z popisu ani z podkladov nám nie je jednoznačne jasné, s čím máme vo svojej ponuke uvažovať. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie podkladov a výkazu výmer o rozsah a druh drobných montážnych prác s uvedením množstva a mernej jednotky.

Odpoveď č. 3:

Oddiel ostatné pol. 297 ostatné drobné náklady - tvorí 2% z celkových materiálových elektronákladov / zahŕňa napr. hmoždinky, elektroštitky ...a pod./

Otázka č. 4:

Vo výkaze výmer v objekte „SO 02 Prípojka vody a kanalizácie“ je uvedená pol. č. 19 - Montáž vodovodných ventilov hlavných pre prípojky DN 25-1ks. Rozumieme tomu správne, že sa jedná len o montáž ventilu bez jeho dodávky? Ak verejný obstarávateľ požaduje aj dodávku ventilu, žiadame o doplnenie výkazu výmer o jeho dodávku.

Odpoveď č.4:

Dodávka k položke č. 19 je doplnená v novom aktuálnom výkaze výmer pod poradovým číslom 46, 47, 48.

Otázka č. 5:

V projektovej dokumentácii v objekte „D2-prípojka kanalizácie“ je uvažované s prefabrikovanou vodomernejou šachtou, ale vo výkaze výmer sa nenachádza. Bude verejný obstarávateľ požadovať dodanie vodomernej šachty? Ak áno, žiadame o doplnenie výkazu výmer

Odpoveď č. 5:

Dodávka a montáž vodomernej šachty je doplnená vo výkaze výmere, viď položka 49.

S pozdravom,



Mgr. Eva Princová

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 22712-WYP